
MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2020000379979

AVISO 010/2020, DE 17/01/2020, EDITAL Nº 002/2020, DE 13/01/2020.  PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 – REGISTRO DE
PREÇOS. Objeto: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO EM CILINDROS, COM EQUIPAMENTOS FORNECIDOS EM
COMODATO), ASSIM COMO FORNECIMENTO DE CARRINHOS EM COMODATO E LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE E.V./RS.  Abertura Prevista:
30/01/2020 às 13h30min. EDITAL Nº 003/2020, DE 14/01/2020. PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 – REGISTRO DE PREÇOS,
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL LIGADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PARA SECRETARIA DA SAÚDE, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE
E. V./RS. Abertura Prevista: 31/01/2020 às 08h30min. EDITAL Nº 005/2020/2019, DE 15/01/2020. PREGÃO PRESENCIAL N°
004/2020, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS DE
DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM – ECOGRAFIA / ULTRASSONOGRAFIA E RADIOLOGIA PARA PACIENTES INTERNOS E
AMBULATORIAIS, DE TODAS AS FAIXAS ETÁRIAS, DO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS E DA REDE BÁSICA DE
SAÚDE, A SEREM REALIZADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, DE E.V./RS.  Abertura
Prevista: 31/01/2020 às 10h00min. EDITAL Nº 004/2020, DE 15/01/2020. CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2020, Objeto: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR.  Abertura Prevista: 21/02/2020 às
08h30min, RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020. PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO
OPERACIONAL DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO E.
V./RS. Abertura Prevista: 20 de janeiro de 2020 às 09h30min. RESOLVE SUSPENDER A ABERTURA DO CERTAME POR PRAZO
INDETERMINADO, DEVIDO A NECESSIDADE DE ANÁLISES NECESSÁRIAS. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi, 299, Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser
obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), sita a Rua Anita
Garibaldi, 299, Bairro Centro/EV. e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE:www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES.
Estância Velha, 17/01/2020. EUCLIDES TISIAN, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no Exercício do Cargo de
Prefeito Municipal. Registre-se e Publique-se ESEQUIEL BORGES VIEIRA, Secretário de Administração e Segurança Pública
Substituto.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000379995

Processo Licitatório Nº 12/2020 - Tomada de Preço Nº 02/2020. Dia 21/02/2020, às 09h, serão abertos os envelopes da TP
Nº02/2020 do tipo técnica e preço, a qual visa Contratação de empresa que fornecerá recursos de tecnologia da informação
visando à promoção e divulgação de leilão público eletrônico por meio de plataforma de transação via web, para venda de bens
do Município de Frederico Westphalen/RS. Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 17/01/2020.
Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

Protocolo: 2020000379999

Aviso de Anulação – O Município de Frederico Westphalen, comunica a ANULAÇÃO do Processo Licitatório Nº 03/2020 –
Pregão Presencial Nº02/2020, o qual visa a contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar para os
alunos das escolas municipais e estaduais do município. Demais informações poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico
Westphalen/RS, 17/01/2020. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2020000379988

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 003/2020

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 003/2020, com a
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de serviços gráficos para
diversas secretarias, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço, por item em separado. O
credenciamento, os envelopes contendo a proposta financeira e a documentação habilitadora, serão recebidos às 14:00 horas
do dia 03/02/2020, na Sala de Licitações da Prefeitura. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o
horário de expediente ou através do site http://www.igrejinha.rs.gov.br Município de Igrejinha, 17/01/2020.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal, Matrícula n° 6675

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020 104Diário Oficial


